
Ples TJ Slavoj Masopustní 
  V sobotu 22.2. prošel části obce
   masopustní průvod masek. 
    Po udělení práva od starosty
     na průchod obcí masky
      a účastníci průvodu
      ochutnali zabíjačkové
       speciality. Hlavní program
        s tradičním „utracením 
        a vzkříšením“ medvěda
         proběhl před obecním
          úřadem. 

Všechny naše studentky 
 úspěšně  absolvovaly 1. semestrál-
 ní  kurz na téma „Cestování – 
  co jste  možná   nevěděli“ 
  a za své  úspěšné studium
   obdržely Pamětní  listy od
    České zemědělské 
     univerzity  v Praze. 

Syrovátecký čtvrtletník

I v novém roce pokračuje stavba nové budovy pro

zařízení dětské skupiny. Stavba byla v lednu

zastřešena a následně byla osazena bezpečnostní

okna. Byly zahájeny práce na elektrických rozvodech,

zemní a topenářské práce na zabudování tepelného

čerpadla i instalace vodovodních rozvodů. V lednu

jsme požádali na dotační fond o proplacení první

etapy stavby v hodnotě cca 3,3 mil. korun. Peníze by

měly dorazit na obecní účet koncem dubna. Stavba

pokračuje podle harmonogramu a měla by být

ukončena v měsíci říjnu.

Stavba objektu dětské skupiny
        V posledním lednovém týdnu padly k
       zemi kaštany u nádraží, které byly 
      poslední z původní čtrnáctičlenné aleje.
     Jejich stav byl havarijní a na četné 
    žádosti občanů byla v listopadu 2024 
   podána žádost na Správu silnic  
  s požadavkem na řešení jejich stavu. 
 Současně došlo i k prořezání  porostu na
druhé straně  komunikace.

Kácení kaštanů

Virtuální univerzita 

V pátek 7.2.2025 proběhl
sportovní ples v Hostinci 
U Nosků. Sportovci 
připravili bohatou tombolu
a o zábavu se starala 
skupina Party Gang. Všech
125 návštěvníků se skvěle 
bavilo do ranních hodin. 
K již tak dobré náladě přispěla i
výhra první ceny zájezdu od CK
Votrok jedním z místních hráčů.
K hladkému průběhu svým
dílem přispěla i kuchyně a
obsluha hostince.

průvod                Příchozí mohli 
              shlédnout  3 druhy 
            dobových řemesel a 
           v případě zájmu mohli  
          ochutnat nebo zakoupit
         výrobky řemeslníků. Přes
       přízeň únorového počasí  byla
      účast nejnižší za poslední roky.
     Možná byly na vině začínající
    jarní prázdniny a věříme, že
   příští rok bude účast hojnější. 

Rybářský
          kroužek

Od úterý 11.2. 2025 probíhá 
v budově obecního úřadu
rybářský kroužek pro děti
a mládež do 15 let. Kroužek
zajišťuje Místní Rybářská
Organizace Nechanice za
podpory naší obce 
Syrovátka. Letos mohou
opět získat děti první 
povolenku zdarma. Vedoucím
kroužku je pan
Kadavý a o nové malé 
uchazeče nemá nouzi.

třetího věku
       4. února zahájilo 
       studium  druhého 
      semestrálního kurzu
     12 studentek  a pro 
    tento semestr mají 
   téma  „Rituály 
  evropských královských 
  rodů. Přejeme všem 
  mnoho studijních  
 úspěchů v novém 
semestru.

Leden, únor, březen 2025                                          Číslo  1



SPOZ v předvečer MDŽ v pátek 7.3. 2025
zorganizoval již tradiční setkání žen. Na
akci dorazilo 25 žen z naší obce. Setkání
po úvodním slovu starosty zahájily
žákyně ZŠ Osice pod vedením paní
učitelky Kuricové. Paní učitelce a
děvčatům za jejich pěvecké a recitační
vystoupení děkujeme. 

Mikroregion urbanická 
brázda  dne 1. března
uspořádal  v Obecním
hostinci ve  Lhotě
zabíjačkové hody se
soutěží týmů obcí MRG 
ve výrobě jitrnic a
zabíjačkového
guláše. Soutěže se
zúčastnil i tým naší obce.
Akci navštívilo přes

čtyři stovky lidí a svými hlasy
 rozhodli o celkovém pořadí. V 
  silné konkurenci obsadili naši
   borci 5. a 6. místo. Součástí
    hodů byla i masopustní
     stezka pro děti a rodiče,
      ochutnávka zabíjačkových
       výrobků a před koncem
        proběhlo slosování
        tomboly. Celkovým 
         vítězem se stal tým 
          Libčan.

Syrovátecký čtvrtletník

         Program pokračoval velice 
        zajímavou  přednáškou MUDr. 
       Leoše   Petra    na téma „Stres,
      stresové  situace a    jejich řešení“.
     Následovalo drobné chlebíčkové 
    a zákuskové občerstvení  a celé setkání
   pokračovalo volnou zábavou. Na cestu
  domů obdržela  každá z účastnic  malý
 dárek.

Setkání žen

Zabíjačkové hody

Oprava přečerpávací stanice 
v ulici k Remízku

Ve středu 12.3.2025 byla na jeden den

 odstavena přečerpávací stanice splaš-

  kové kanalizace v ulici k Remízku.

   Firma Perspol - VH,s.r.o provedla 

   výměnu jednoho nefunkčního

    čerpadla v přečerpávací jímce a

    digitálního elektrického ovládání

     čerpadel. Nově tak bude moci 

      být  monitorován aktuální 

      přítok i stav hladiny v jímce 

      pomocí mobilní aplikace.

Připravujeme:
            17.4. - velikonoční 
          tvoření,
        26.4. svoz nebezpečného
       odpadu a velkoobjemový
      kontejner,
     30.4. - pálení čarodějnic
    vítání občánků v květnu,
  21.6. dětský výlet na Staré
Hrady.

Krátké informace:
         -  v měsíci lednu byl 
        obměněn knižní fond 
       v obecní knihovně           
      10.3 - odstartovalo cvičení
      pro duševní pohodu, 
     cvičení je pro všechny 
    věkové kategorie, cvičí se
   na  židlích a s pomůckami,
  od 17.3. - začala  společnost
 Tlapnet budovat optickou síť 
 směrem od multifunkčního
hřiště k rodinným domům.
  

Leden, únor, březen 2025                                       Číslo  1

Dotace
 chodník

 V polovině března
 byly  zahájeny přípravy
 na  podání žádosti o
 dotaci na  výstavbu 
chodníku směrem na 
Osičky z fondu SFDI. 
Z tohoto důvodu bude
probíhat na přelomu 
března a dubna statistické
měření frekvence provozu 
na hlavním tahu obcí. 


